Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.07.2015
	№
	110-37-619-15

	г.Саянск

	Об утверждении Порядка проведения конкурса «Лучший праздничный пирог»

В рамках празднования 45-летия юбилея города Саянска, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» провести в период проведения праздничной ярмарки «Гастрономический бум» на торговой площади м-на Юбилейный 08 августа 2015 года конкурс «Лучший праздничный пирог».
1. Утвердить Порядок проведения конкурса «Лучший праздничный пирог»  (далее - Конкурс) согласно приложению 1.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В.Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 02.07.2015 № 110-37-619-15

ПОРЯДОК
проведения конкурса «Лучший праздничный пирог»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет условия организации и проведения конкурса «Лучший праздничный пирог» (далее – Конкурс).
2. Основные цели проведения Конкурса:
- совершенствование профессионального мастерства пекарей;
- демонстрация технологий и приёмов оформления;
- привлечение широкого круга любителей пекарского мастерства.

II. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3. Конкурс проводится в рамках праздника «День города» 08 августа 2015 года в период проведения праздничной ярмарки «Гастрономический бум» на торговой площади м-на Юбилейный городского округа муниципального образования город Саянск» с 13.00 до 15.00 часов. Подведение итогов Конкурса – 08 августа 2015 года в 15.30 часов.

III. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4. В Конкурсе могут принять участие предприятия пищевой промышленности, общественного питания, индивидуальные предприниматели, физические лица – любители пекарского мастерства.
5. Заявки на участие в Конкурсе предприятия пищевой промышленности, общественного питания, индивидуальные предприниматели направляют по утвержденной форме в отдел экономического развития и потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: г. Саянск, м-н Олимпийский, д. 30, каб. 309, или на адрес электронной почты: mineeva@admsayansk.irmail.ru, или по факсу: 5-70-37 в срок до 20 июля 2015 года.
Физические лица – любители пекарского мастерства заявки на участие в Конкурсе могут представить в день проведения Конкурса не позднее 12 час. 30 минут по адресу: г. Саянск, м-н Юбилейный, д. 10, универсам «Юбилейный», кабинет заведующего.
6. Конкурс представлен в 2-х номинациях:
- «Лучший праздничный пирог среди профессионалов»;
- «Лучший праздничный пирог среди любителей».
1
В номинации «Лучший праздничный пирог среди профессионалов» участвуют пекари предприятий пищевой промышленности, общественного питания, индивидуальные предприниматели; в номинации «Лучший праздничный пирог среди любителей» участвуют физические лица – любители пекарского мастерства.
7. Конкурсный пирог или несколько пирогов оценивается членами жюри из состава организационного комитета по празднованию «Дня города». Для оценки праздничного пирога членами жюри участник Конкурса представляет дегустационный образец.
8. Критерии оценки праздничного пирога:
- внешний вид – до 5 баллов;
- вкусовые качества – до 5 баллов;
- оформление – до 5 баллов.
Все элементы украшения пирога должны быть изготовлены из съедобных ингредиентов.

IV. НАГРАЖДЕНИЕ

9. Победители Конкурса определяются решением жюри путем простого подсчета баллов в каждой номинации по наибольшему количеству набранных баллов.
10. Победителям Конкурса вручаются дипломы.
11. Все участники получают благодарственные письма за участие в Конкурсе.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В.Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42
2
Приложение
к Порядку проведения конкурса «Лучший праздничный пирог»

В отдел экономического развития и потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Заявка
на участие в конкурсе «Лучший праздничный пирог»

	1
	Название организации,
Ф.И.О. руководителя организации, индивидуального предпринимателя, физического лица

	2
	Юридический адрес организации, место жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	3
	Контактный телефон, факс, электронная почта

	4
	Название номинации
(нужное подчеркнуть)

	«Лучший праздничный пирог среди профессионалов»;
«Лучший праздничный пирог среди любителей».

	5.
	Название праздничного пирога

____________________		__________________________	___________________
(Дата подачи заявки) 			(Подпись)		(Ф.И.О.)